
 
            
            

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี  มีความประสงค์         
จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในข้อ  19  และข้อ  20 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดอุดรธานี  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่   25  มิถุนายน พ.ศ. 2547  
และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหา
และเลือกสรรเข้าเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  จำนวน  ๑  ตำแหน่ง  1  อัตรา  โดยมี
รายละเอียด  ดังต่อไปนี้ 
  1.  ตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือก 

๑.๑  ประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป 
1.๑.๑  ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  (ท่ัวไป)   จำนวน  1  อัตรา 

2.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
       ผู้ที่จะเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  
ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 
            (1)  มีสัญชาติไทย 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  และไม่เกิน  60  ปี 
   (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ  จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล(ก.อบต.) กำหนด ดังนี้ 
   4.1 โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   4.2  วัณโรคในระยะอันตราย 
   4.3  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจของสังคม 
   4.4  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

4.5  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
                                (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 

(7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
    



-๒- 
(8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (9)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร  ไม่สามารถสมัครสอบหรือเข้าสอบเพ่ือสรรหา  และเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้างได้  ทั้งนี้  เป็นไปตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  ที่  นว89/2501  ลงวันที่  
27  มิถุนายน  2501  และตามความในข้อ  5  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่  22  กันยายน  2521  โดย
อนุโลม 

  2.2.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ผู้สมัครสอบคัดเลือกตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้น  ตามที่องค์การ

บริหารส่วนตำบลจำปาโมง  กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร  (รายละเอียดตามภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้) 
3.  การรับสมัคร 
 3.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์ที่จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง  ให้ยื่นใบสมัครสอบพร้อม
หลักฐานด้วยตนเองในวันและเวลาราชการระหว่างวันที่  1๕ – 2๖ มกราคม 256๗  เวลา 08.30–16.30 น.  
ณ  สำนักปลัด  ชั้น  2  องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  ตำบลจำปาโมง  อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี    
ในวันและเวลาราชการ  โดยสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 042 – 151066  หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็ปไซต์
ขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  www.jampamong.go.th 

3.2 หลักฐานการสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบ  

กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน  พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อไว้ในเอกสาร
ทุกฉบับในวันสมัคร  ดังต่อไปนี้ 

3.2.1  สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  1  ฉบับ 
3.2.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  1  ฉบับ 
3.2.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน  3  รูป   

(ถ่ายไม่เกิน  6  เดือน  นับถึงวันรับสมัคร)   
                      3.2.4  ใบปริญญาบัตร  ใบแสดงวุฒิการศึกษา  ใบรายงานผลการศึกษา  (Transcrip)  

หรือหนังสือรับรองที่ได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาเรียบร้อยแล้ว  (ฉบับภาษาไทย)  
จำนวน  1  ฉบับ     

3.2.5  ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลกำหนด  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน  (ฉบับจริง)  นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย  จำนวน  1   ฉบับ 

3.2.6  สำหรับผู้ที่ผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้วให้นำใบทหารกองเกิน  พร้อมลงลายมือ    
ชื่อรับรองสำเนาความถูกต้อง  จำนวน  1  ฉบับ 

3.2.๘  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว  -  ชื่อสกุล  (ถ้ามี) 
 

ทั้งนี้  เอกสารและหลักฐานให้ยื่นให้ครบถ้วนในวันสมัครเท่านั้น  สำหรับสำเนาภาพถ่าย
เอกสารทุกชนิด  ให้ใช้กระดาษ  A4  เท่านั้น 

http://www.jampamong.go.th/


-๓- 
 

3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน  100  บาท  โดยให้ผู้สมัครสอบ

ตรวจสอบคุณสมบัติของตนเองก่อนว่ามีครบหรือไม่  หากไม่มีคุณสมบัติครบแล้วมาสมัคร ทางองค์การบริหารส่วน
ตำบลจำปาโมง  ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่คืนเงิน 

 
3.4   เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 

  ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบคัดเลือก  ตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกจริง  และ
ต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ  ในใบสมัครสอบ  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน  
ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ  หรือคุณวุฒิ การศึกษาไม่ตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะ  สำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  
หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับเข้าการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
 
  4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก  

           องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก  ในวันที่ 
2๙  มกราคม  256๗  โดยจะปิดประกาศ  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  อำเภอบ้านผือ  
จังหวัดอุดรธานี  และจะประกาศทางเว็ปไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  www.jampamong.go.th  
หรือสอบถามรายละเอียดได้ท่ี  สำนักปลัด  หมายเลขโทรศัพท์  042 – 151066  

 
 5.  วัน  เวลา  สถานที่ดำเนินการสอบ 
           องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์       

ในวันที่  ๓๐ มกราคม  256๗  เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลจำปา
โมง 

 
6.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  (รายละเอียดตามภาค ผนวก ข แนบท้ายประกาศนี้) 
องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์        

(100  คะแนน)   โดยพิจารณาจากบุคลิกภาพ  และความชำนาญในหน้าที่   และประสบการณ์การทำงาน 

                 7.   หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์การเลือกสรรจะต้องเป็นผู้สอบคัดเลือกได้   และต้องได้คะแนนไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ  60 
8.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสอบคัดเลือกได้ 
องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  ประกาศผลสอบผู้ที่ได้รับการคัดเลือก  ในวันที่  ๓๑  

มกราคม  พ.ศ. 256๗  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี  และ
ทางเว็ปไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  www.jampamong.go.th    
   

http://www.jampamong.go.th/
http://www.jampamong.go.th/


-๔- 
 

9.  การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรและการขึ้นบัญชี 

การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกได้ จะเรียงลำดับจากผู้ที่สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้สอบได้คะแนนสัมภาษณ์มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  จะมีอายุไม่เกิน  1  ปี  นับตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ
เลือกสรรเพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะมีการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก  และได้มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้
ใหม่แล้วให้ถือว่าบัญชีที่ข้ึนไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 
 

 10.  การบรรจุและแต่งตั้ง 
ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  

ตามลำดับที่ในประกาศบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
อุดรธานี  และให้ผู้สอบคัดเลือกได้มาทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  ภายใน  5  วัน  นับ
จากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือเรียกตัวให้มาทำสัญญา  หากไม่มาทำสัญญาจ้างตามระยะเวลาที่กำหนด  องค์การ
บริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะถือว่าสละสิทธิ์และจะทำการเรียกผู้สอบได้ในลำดับต่อไปแทน 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
    ประกาศ   ณ  วันที่  ๔  เดือน  มกราคม  พ.ศ. 256๗ 
 

 

             (นายอาจอง  กองมณี) 
           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 256๗ 
ลงวันที ่ ๔  เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕6๗ 

************************ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  และค่าตอบแทน 

1.1  พนักงานจ้างท่ัวไป  สังกัด  สำนักปลัด 

1.1.1  ตำแหน่ง คนงานทั่วไป  (ประเภทท่ัวไป)   

 หน้าที่และความรับผิดชอบ 
ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในสังกัดสำนักปลัด  และงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  ไม่จำกัดคุณวุฒิการศึกษา  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  

 
ระยะเวลาการจ้าง   

ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน  1  ปี     มีการประเมินผลการปฏิบัติงานเพื่อต่อสัญญาจ้างได้   
 
ค่าตอบแทน 

- อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  ๙,๐๐๐.- บาท 
- ได้รับเงินค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ  1,000  บาท 

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  10,000  บาท  (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ข. 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 256๗ 
ลงวันที่  ๔  เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
         ************************ 

 
หลักสูตรและวิธีการสอบ 

องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  จะดำเนินการทดสอบโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์  ( คะแนนเต็ม      
100  คะแนน ) 

โดยวิธีการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว  ประวัติ
การศึกษา  ประวัติการทำงาน   บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ  มนุษย์สัมพันธ์  
ทัศนคติ  แรงจูงใจ   อารมณ์  และบุคลิกภาพอย่างอ่ืนของผู้สมัครสอบ เป็นต้น 


